
 

 

 
 

Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri 

“Luigi Oggiano” 
08029 SINISCOLA (Nuoro) Via P. Micca s.n.c. 

nutd10000b@istruzione.it == P.E.C. : nutd10000b@pec.istruzione.it 

www.itcgoggiano.edu.it – Tel. (0784) 87.80.66 – 

C. F. 80005590916   C.M. NUTD10000B NUTD10050R- C.U.  UFXV25 
 

 

 

 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO WEB 
AGLI ATTI 

 

OGGETTO: NOMINA R.U.P. (Responsabile Unico di progetto) Progetto PON - Avviso pubblico prot.n. 74674 
del 18 maggio 2023 - Realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e di percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO). 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di Adesione prot. n. 74674 del 18/05/2023 – Per la 
realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023. 

 

Progetti: CORCAIGH 
CUP: B74C23000560007 
CIG: 63511000-4 

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri “Luigi Oggiano” di Siniscola 
 

Visto l’Avviso pubblico prot. N. AOOGABMI/0074674 del 18/05/2023 :Realizzazione di percorsi 
formativi specifici di mobilità all’estero e di percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO), a valere sull’Asse I, nell’ambito degli obiettivi specifici 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione dell’offerta di 
istruzione e formazione tecnica e professionale- Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
– Adesione all’ iniziativa specifica di cui al DM 27/03/2023, n. 55; 

Vista l’inoltro della Candidatura n. 1089695  da parte di codesto Istituto avvenuto in data 06 
giugno 2023 (prot. n. 5473) ; 

Vista la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI/85316 del 
14/06/2023 in cui formalmente autorizza il progetto alla singola Istituzione Scolastica per la 
realizzazione delle relative attività; 

Luigi Oggiano 1892-1981
 

mailto:nutd10000b@istruzione.it
mailto:nutd10000b@pec.istruzione.it




Vista la delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 25/05/2023 di approvazione del Progetto PON - 
Avviso pubblico prot. n. 74674 del 18 maggio 2023 - Realizzazione di percorsi formativi 
specifici di mobilità all’estero e di percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 
(PCTO); 

Vista la delibera n. 9 verbale n. 6 del 25/05/2023 del Consiglio di istituto di approvazione del 
Progetto PON - Avviso pubblico prot. n. 74674 del 18 maggio 2023 - Realizzazione di percorsi 
formativi specifici di mobilità all’estero e di percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO); 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del Verbale del 10 febbraio  2023 di approvazione del 
Programma Annuale per l’anno 2023; 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

Viste le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

Visto il Decreto del 22/06/2023 prot. n.5990 di assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2023  
nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato per: € 52.785,00 10.6.6B-
FSEPON-SA-2023-16 Percorsi formativi specifici di mobilità all'estero e alternanza scuola-
lavoro  
  

 

DETERMINA 
 

di conferire a se stesso, Michele Carta, nato a Nuoro (Nu) il 15/06/1971 – C. F. CRTMHL71H15F979X, in  virtù 
della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 
realizzazione del seguente progetto: 

 
Avviso pubblico prot.n. 74674 del 18 maggio 2023 - Realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità 
all’estero e di percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO): 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-SA-2023-16 Percorsi formativi specifici di 
mobilità all'estero e alternanza 
scuola-lavoro  

 

€ 52.785,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto Tecnico 
Commerciale e per Geometri “L. Oggiano” (sez. Albo, sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-
2020) e conservato, debitamente firmato digitalmente, agli atti della scuola. 

 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web: itcgoggiano.edu.it 
 

Il Dirigente Scolastico 
Michele Carta 

Documento firmato 
digitalmente 


		2023-07-14T14:17:27+0200
	MICHELE CARTA




